PAGE
2

	BCH ĐOÀN TỈNH NINH THUẬN

***

Số:    1171   CV/TĐTN-TG

“Về việc tham gia  Cuộc thi viết Tìm hiểu

Hiến pháp Nước Cộng hòa XHCN Việt Nam”
	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Ninh Thuận, ngày  09   tháng 01 năm 2015

	Kính gửi:
	- Ban Thường vụ các huyện, thành  Đoàn;

- Ban Thường vụ Đoàn khối các cơ quan tỉnh, Doanh nghiệp, Đoàn trường Cao đẳng Sư phạm.

Thực hiện Kế hoạch số 5806/KH-UBND ngày 01/12/2014 của Ủy ban nhân dân tỉnh Ninh Thuận về việc tổ chức Cuộc thi viết “Tìm hiểu Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam”.

Nhằm phổ biến sâu rộng tinh thần và nội dung Hiến pháp đến các tầng lớp nhân dân, đoàn viên, hội viên thanh niên, học sinh, sinh viên. Ban Thường vụ Tỉnh Đoàn đề nghị các đơn vị triển khai rộng rãi Kế hoạch, thể lệ Cuộc thi viết “Tìm hiểu Hiến pháp Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam” đến các cơ sở Đoàn- Hội và đoàn viên thanh niên; qua đó tuyên truyền, vận động và tạo điều kiện để cán bộ, đoàn viên, hội viên, học sinh, sinh viên tại địa phương, đơn vị tham gia Cuộc thi một cách hiệu quả (Kế hoạch và thể lệ Cuộc thi được đăng tải trên Trang thông tin điện tử Tỉnh Đoàn: www.doanthanhnienninhthuan.org.vn)

Các đơn vị lựa chọn những bài thi đạt chất lượng về nội dung và hình thức gửi về Ban Tuyên giáo Tỉnh Đoàn (số 25, đường 21/8, thành phố Phan Rang- Tháp Chàm) trước 17h00 phút ngày 20/4/2015.

Ban Thường vụ Tỉnh Đoàn đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Website Tỉnh Đoàn;
- Lưu VP, Ban TG.
	     TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN
        PHÓ BÍ THƯ
      Vũ Thị Thùy Trang

[image: image1.png]VY BAN NHAN DAN ‘CONG HOA XA HQI CHU NGHIA VIET NAM

‘TINH NINH THUAN DPie Iap - Ty do - Hanh phiic
$6:530 /KH-UBND Ninh Thugn, ngay of  thang A% nam 2014
KE HOACH

T8 chifc cufe thi viét “Tim hiéu Hién phip
nue Cong hoa xi hii chi nghia Viét Nam trén dia ban tinh Ninh Thugn

‘Thyc hién Nghj quyét s6  718/NQ-UBTVQHI3 ngdy 02 théng 01 nam 2014 cia
Uy ban Thuimg vu Quéc hoi vé ban histh Ké hoach 5 chit trién kha thi hanh Hi
phép nudc Cong hod x hdi chi nghia Vit Nam; Quyét dinh s 2157/QB-BTP ngiy
22/9/2014 ciia BS Tu phép ban hanh K& hoach t6 chirc cude thi viét “Tim hiéu Hién
phép ntée Cong hoa xi hdi chit nghia Viét Nam”; Uy ban nhan dén tinh ban hinh ké
hogch t6 chitc cude thi viét “Tim hiéu Hién phip nuée Céng hoa x& hoi chit nghia
Viét Nam” trén dja bin tinh, c thé nbu sau:

1. MYC PiCH, YEU CAU
1. Mye dich

2) Nhim 13 chto trién khai thuc hign 6 higu qua Nghi quyt cda Uy ban
Thutig vy ‘Quée hgi, Quyét dinh cia Thi tiéng Chinh phi, cic vin bin cia co quan
e trién khai thi hinh Hién phip va tb chitc cuge thi

Hién phép nuéc Cong hoa xd hoi chi nghia Viét Nam” (sau day viét tit

1a Cuge thi).

b) Théng qua Cude thi, phé bién séu rng tinh thin va ndi dung Hién phép nuse
Céng ha xi hdi chil nghta Vit Nam (sau iy viét tt 13 Hién phap) dén cdn bd, cong
, vién chiic, lyc lugng vii trang VA céc ting 16p nhan dén, nhim ning cao hiu
biét, ¥ thitc 6n trong, chip hanh va bio vé Hién phép, tao dong luc thye hién cong
méi toan dién dit nuée, gop phin bio dim an ninh At ty, an toan xa hoi,
phit trién dét nue viing manh, ting cubng kha nang t v, bio dim todn ven chi
quyén lanh thé quéc gia.

) Cuge thi thiét thye hudng img chi dé Ngay Phép luéit nuéc Cong hoa xa hoi
chi nghla Viét Nam nfim 2014.

2. Yeu chu

) Vige th chirc Cudo thi phai quén triét theo tinh thin céc vin bin cia Ding va
Nhi nude vé vige t chie trién khai thi hinh Hién phap; bém st trinh ty, ndi dung tai
Ké hoach nay.

b) Cugo thi pha duge tuyén truyén bing nhiéu hinh thire khée nhau nhim thu
hit durge sy quan tm, chi ¥ clia dong déo quin ching nhan dén.

) Pam béo kip thoi, diing tién 6, théng nhét tir tinh dén co s& dat két qua cao;
bng thoi phai tiét kiém, trinh phé truong, hinh thic,